令和４年６月２７日

保護者 様

北九州市立曽根東小学校

校長 澤 野 孝 雄

どろんこ集会延期のお知らせ

日頃より、本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

さて、明日、６月２８日（火）予備日２９日（水）に全校児童によるどろんこ集会を予定

していましたが、猛暑日に迫る異例の暑さが続き、現時点の明日明後日の天気予報では、こ

の時期としては、例年にない熱中症のリスクが大変高い予報となりました。

また、本日以降、環境省の予測では、暑さ指数（WBGT）の目安が３１以上危険と予測され

ました。こうした状況を踏まえ、大変残念ですが、子どもたちの安全を最優先に考え、今回

のどろんこ集会は明日明後日ともに中止とします。しかし、今回、計画して準備したものを

活用して、秋にどろんこ集会を実施します。詳細については、午前中開催を含め、干潟の潮

見表等を検討して、決定する予定です。

本校の伝統行事は、自然体験活動を重視しているため、本当に天候に左右されることを改

めて実感しています。保護者の皆様のご理解とご協力を宜しく願いいたします。

家庭数（１年生は児童数）配付